
Projekty realizované ve školním roce 2023/2024 

 

Stejně jako v předchozích letech, i v tom letošním škola realizovala několik 
projektů spolufinancovaných z veřejných zdrojů. Tyto projekty jsou přínosem 
pro zaměstnance, žáky i studenty – přispívají k vyšší kvalitě vzdělávacích služeb 
a rozšiřují nabídku volnočasových i školních aktivit. 

V průběhu celého školního roku pokračovala realizace projektu ‚‚Podpora vzdělávání na CMGaSOŠPG 
Brno‘‘ financovaného částkou 2,4 miliony korun z Operačního programu Jan Amos Komenský. 
Z těchto prostředků jsou a až do srpna 2025 budou hrazeny zejména výdaje potřebné na mzdy 
pro školního psychologa, speciálního pedagoga a školního kariérového poradce a také na vzdělávání 
učitelů. 

Dokončena byla realizace projektu spolufinancovaného z Národního plánu obnovy. Díky němu škola 
získala příspěvek ve výši 56 tis. na prevenci digitální propasti a dále 248 tis. Kč na nákup digitálních 
pomůcek. Z příspěvku byly zakoupeny robotické stavebnice. počítače a programovatelné desky. 

Na dřívější projekty zaměřené na oblast ekologie a environmentálního vzdělávání v letošním roce 
navázal projekt Nechceme plýtvat‘‘, který byl financovaný městem Brnem dotací ve výši 100 tis. Kč. 
Zastřešujícím tématem projektu byla eliminace odpadu ve škole i v domácnostech. 

‚‚Volnočasové aktivity žáků školy‘‘ byly podpořeny z rozpočtu města Brna celkovou částkou 30 tis. 
Kč. Prostředky byly využity zejména na podporu činnosti školního pěveckého sboru Cantate. 

Z rozpočtu města Brna získala škola také podporu na aktivní dobrovolné zapojení mládeže 
do programu DofE (Mezinárodní cena vévody z Edinburghu), jehož cílem je motivovat děti a mládež 
k sebezdokonalování a dobrovolnictví. 

Vyhlížíme však i do budoucna. Pro příští rok školu kromě jiného čeká realizace projektu 
spolufinancovaného z prostředků Evropské unie prostřednictvím programu ERASMUS +, který podpoří 
zahraniční mobility žáků i pedagogů. 

 

Děkujeme zejména všem poskytovatelům dotačních prostředků a také všem, kteří se na realizaci 
projektů jakkoliv podíleli.  

 

Lucie Oprchalová 

projektová manažerka 

  



 

 

 

 

 

 
 

 

 


